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Parathé&nie,

Qéllimi i Planit,

Ndértesa administrative

Kufizimi i ndértesés.

Rrugét pér intervenim,
Rrezikshméria né makro-lokacion,
Mundisité e rrezikut t& mbrendshém.
Zona seizmologjike.

Klima,

. Hyrjet né ndértesén e Kuvendit Komunal
. Daljet emergjente

. Demografia-numri i punétoréve

. Llojet e aksidenteve

. Struktura organizative e emergjencave:

al Komiteti pér Menaxhim & emergjencave,

b/ Detyrat dhe roli i Komitetit.

¢/ Posti Komandues,

d/ Personeli i Postit Komandues,

e/ ldentifikimi i Postit Komandues,

f/ Detyra dhe roli i Komandantit t& Incidentit.

g/ Detyra dhe roli i zyrtaréve pér intervenime emergjente
e Zyrari pér zjarréfikje dhe shpétim,

e Zyrtari pér evakuim,

e Zyrtari pér Sigurim,

o Zynari pér ndihmé i€ paré medicinale.
o Zyrtari pér intervenime teknike,

L

Pérgjegjésit e kateve

h/ Roli dhe detyra ¢ ekipeve pér intervenim emergjent

15.

e Ekipi pér zjarréfikje dhe shpétim,

e Ekipi pér evakuim,

o Ekipi pér Sigurim,

e Ekipi pér ndihmé té paré medicinale,

s Ekipi pér intervenime teknike,
Aktivizimi 1 Planit t& Reagimit,

a/ Pasqyra e zyrtaréve dhe ekipeve
emergjente.pajisjet,procedurat dhe udh&zimet ¢ veprimit

16.
17.

e Ekipi pér ziarréfikje dhe shpétim,(paisja, procedurat
o  Ekipi pér evakuim,(paisja, procedurat,udhézimi)

«  Ekipi pér Sigurim, (paisja.procedurat,udhézimi)
«  Ekipi pér ndihmé t€ paré medicinale.(paisjet, udh&zimi)
e Ekipi pér intervenime teknike, (paisjet. udhizimi)
o Pérgjegjésit e kateve
Trajnimi,
Pérfundimi



Parathénie

Plani i Reagimit pér ndértesén ¢ Kuvendit 1& Komunes <& Junikut &shté i hartuar né bazé 1€ “Ligjit
pér mbrojtje nga fatkeqésité natyorore dhe fatkeqésité tjera.Ligjit pér Mbrojtje nga zjarri,draft-
rregulloreve,pérvojave paraprake Jligjgratave seminaréve dhe materialeve né kuadér t& bashképunimit me

agjensionin € Menaxhimit (& Emergjencave & mbajtura si dhe shkémbimit t& pérvojave profesionale.
Qéllimi i Planit

Qéllimi i hartimit t& kétijé Plani éshié krijimi i prioriteteve pér njé koordinim sa mé efikas n€ mes t€
subjekteve relevanie 1€ cilat jangé pérgjegjése gé e veprojné shpejté dhe profesionalisht n€& rastet ¢
fatkeqésive-aksidenteve né objekté-ndértest.si dhe koordinimi e ekipeve emergjente me strukturat jashté
Kuvendit apo edhe né koordinim me emergjencat né nivel t& Kosovés.

Ndértesa adimistrative ;makro-lokacio ni dhe
Karakteristikat ¢ ndiértests:

Obijekti gjendet né gendér (& gytetit pérkatésisht né
« Sheshi Edmond Hoxha * afér “Né Qendér t& Junikut _Objekti éshté ndértuar  né€ teren € rrafsht& né vitin
2010 Objekti nuk ka anckse dhe pérb&het prej njé kompleksi me dimenzione 1 758m2 i ndaré né P, katé
dhe secili pozicion ka rreth 31 punétoré.dhe ka kété hapésiré pércjellése:
- gjelbérim pérpara ndértesés dhe hyrja 890 m2.
- parking pér automjete 650 m2.
- oborr prapa objektit 230 m2.

Kufizimi i ndértesés sé Kuvendit komunal:

Boulirimy mee s s A A ——

- Nga ana lindore kufizohet aré (livadh)

—  Nga ana pérendimore me rrugen kryesore t& gytetit
- Nga ana jugore me rrugén me posten

~  Nga ana veriore me shtépi private

Deri tek ndértesa e Komunés ekipet intervente per situata emergjente mund & vijngé pérmes rrugis
kryesore Né gendér nga pjesa veri-pérendimore dhe asaj jug-pérendimore
KK-Junik kanié arterie t& sigurta pér t& mbrritur né ndértesén ¢ Kuvendit,dhe pasi qé objekti gjendet n&
qendér 1@ qytetit mbrenda S'min.mund té arrijné € gjitha ekipet relevante emergjente  si:
Zjarréfiksat.Policia.shérbimet medikale



Rrezikshméria nié makro-lokacion:

Né aftrsi té veté objektit nuk ekziston ndojné objekté i cili n& punén dhe veprimtarin e saj pérdor
materie agresive si¢ jan€: nafta benzina.gazi etj.Parkingu,oborri dhe hapsira rrethé ndértesés si dhe
mosprania ¢ objekleve tjera me rrezikshméri 1@ larté béné qé ky objekt t& jeté relativisht i sigurté nga
ndikimet ¢ mikro-lokacionit rrethé tij.

Mundisité e rrezikut t& mbrendshém:

NE& bazé té vlerésimeve vetanakendértesa Komunds mé tepér shté e rrezikuar nga faktorét e
mbrendshém se sa nga faktorét tjeré rrethé tijé. Rreziku pér puntorét,palét q& né momentin e aksidentit
mund t& gjenden né ndértesé si dhe pér vele objektin dhe pajisjet e dokumentacionin pérkatés mundé &
vien si pasoj e

- instalimit elektrik

- mbingarkesés né rrymé elektrike,

- eksplodimit t& gjeneratoréve né aférsi té ndérteses,

_  mundésia e eksplodimit t& rezervuarit te mazutit per ngrohje gendrore me té cilin
disponon kuvendi,

_ mundésia e eksplodimit t& ndojné automjeti né parking si dhe

_ aksidentet e shkaktuara nga veté puntorét si psh.: pakujdesia né ¢kygien e aparateve
elektrike.bombolave té gazit, pajisieve teknike, kompjuter, kablo elektrike etj.

Fona seizmologjike:

Hapésira né 1@ cilén gjendet gyteti i Junikut dhe vete objekti i Kuvendit i takon zongs st VoE
trysnisé(goditjes seizmike) né bazi i shkallés s€ = M5C ™.

Klima:
“Temperatura mesatare vjetore rrethé 16 gradé C.me ekstreme gjaté dimérit deri n¢ -20 C,ndérsa gjaté

verés deri né +38 C,

_Erérat dominante né teritorin ¢ komunés sé Junikut jané nga veriu dhe ato veri-lindore dhe jugu.té
cilat kan forcé mesatare 2.6-2.7 “Bofor™ dhe shpejtési prej 3.6-3.8 m/sec.,

_Dominimi i larté i kétyre erérave né komunén toné vérehet né periudhén janar-prill,

-Duke logaritur lartésing e objektit ¢ cila gshté _ m sidhe zonén klimatike 11 1€ komunés sé
Junikut,ndértesa adiministrative e KK-Junikut i ekspozohet shtypjes sé erfrave péraférsisht 100 kpa/m2.

Hyrjet né ndértesén administrative

Ndértesa administrative t& kuvendit 1€ komunés sé Junikut ka tri hyrje-dalje kryesore njé ¢ ka
pérball me rrugén Kryesore ku hyn& qvtetarét dhe tjetra nga parkingu ku hyné zyrtarét dhe daljen
emergjente ne katin e 111
Pérrreth ambientit éshté i vézhguar me pajisje elektronike.



Daljet emergjente nga ndértesa ¢ Kuvendit:

Né ndértesén e Kuvendit © Komunés sé Junikut ka dalje pér situata emergjente,dhe né rast &
fatkeqésive-aksidenteve eventuale, ekzistojné shkallét ndihmése né rast t& evakuimit t& personelit dhe
paléve té cilét gjenden né ndértesé né até moment,

- NE rast zjarrit apo fatkeqésive-aksidenteve 1€ viliet rendi dhe kontrola me rastin e evakuimit si dhe
pérkujdesja pér mos-shkaktimin e panikut, dezinformimit dhe dukurive tjera t& kegpérdorimeve.
ersonelit té punisuar né ndértesén

Demogralia-Numri i

[Nr. | Pozicioni-etazhi Numri i personelit Hapsira né m2 |
I. | Pérdhesa . 20 728
2. kati | 21 728

P Katill 10 302
4. Gijithsejté personel 51 1758

Virejtje: pérveg personelit prej 51 veta mund t& jené edhe rreth 20 palé mesatarisht me puné t€ ndryshme
né ndértesén ¢ Kuvendit

Shtojca nr.l: lista emérore € personelit sipas kateve dhe zyreve.

Aksidentet dhe fatkegisit teknolosjike:

al Zjarret,

b/ Eksplodimet,

¢/ Kontaminimi Kimik.

d/ Rrezatimi,

¢/ Avarit né tekniké dhe pajisje.
f/ Aksidentet né vendin e punés.

Rreziget e shkaktuara nga dukurit shogérore:

a/ Rrezikimi i i ndértesés nga trazirat né vend.

b/ Demonstratat.

c/ Grevat,

d/ Kurdisja e mjeteve shpérthyese dhe eksplozive,
¢/ Kurdisja & mjeteve kimike-biologjike,

{7 Sulmi terrorist.



K&ty mbaron pjesa e paré (viergésimi)l.
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STRUKTURA ORGANIZATIVE NE DHE VIJA REAGIMIT DHE
PERGIEGJESIVE NE SITUATA EMERGJENTE:

Shiabi emergjent ne Komuni ose
institucion

|

t{n mandanti Incidentit

v

Post-komanda

!
' . v , !

o Sy ot ' Ekipet Ekipet
Zjarrfikis evakuimit Sigurimit
-~ Ekipet intervente te emergjencave —

Piérbérja e shtabit emergjenté ni ndértesén ¢ Kuvendit ose institucion:

Kryetari i Komungs Ruzhdi Shehu
Nénkryetari i Komuniés Beasrt Tofaj
Drejtori i Shérbimeve Publike inspeksion Mbrojtje dhe Shpetim, z.Demokrat Ganijaj
Zyrtari pér media z. Arton Gaxherri
Drejtori Administratés znj. Leonora Shehu
Drejtoria Shindetsisé dhe Miréqenies Sociale 2. Fatos Shala
Drejtoria Urbanizém dhe Katastér z. Zenun Shala
Drejtoria pér Kulturé Rini, dhe Sport z. Xhavit Veliaj
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik znj. Gentiana Tofaj
. Komandanti NJPZSH-sé z.Shkelzen Shehu
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Drejtoria Shérbimeve Publike. Inpeksion dhe emergjencave, propozon anétarét e Komitetit dhe
sevindisimet eventuale té tyre.gjithashtu jané kompetenté pér formimin e ekipeve Té intervenimeve
pér pérgjegjésit e kateve pérgjegjésit ¢ ekipeve etj.

Detyrat dhe roli shtabit:
—  eméron komandantin e incidentit dhe merré informata dhe t& dhéna tjera pér situatén,
- né rast t& aksidentit aktivizon Planin ¢ reagimit,
- duhet t& jeté i gatshém g t& veproj urgjentisht,



- vendos pér kahjet dhe metodat e veprimit né gienerale dhe vendos kontakte me su bjektet
relevante t& komunés apo Qeverisé,
—  mban kontakte me media pér dhénien ¢ infomatave pérmes zyrtarit pér media,

Posti komandues:

- Operon né vendin e incidentit,

- Koordinon ekipet e ndryshme né vendin e aksidentit,

- Béné ndérlidhjen né mes t& ekipeve emergjente t& kuvendit me strukturat tjera
emergjente komunale

Personeli i postit komandues:

- Komandanti i incidentit - krvetari komunés (mundet € caktoj edhe njé person tjetér)
- Zyrtari i mbrojtjes nga zjarri,

- Zyrtari i sigurimit fizik dhe teknik,

~  Zyrtari pér ndihmé té paré medicinale,

Zyrtari pér mirémbajtje dhe tekniké.

Identifikimi i postit komandues:

Komandanti i incidentit &shté i pajisur me helmet t€ bardhg,
Zyrtari i mbrojtjes nga zjarri me helmet & kuge.
Zyrtari pér sigurim me helmet & kaltér,
Zyrtari pér ndihmé té paré medicinave me helmet 1€ gjelbér,
e Zyrtari pér intervenime. teknike me helmet t& zez€ ose portokalli

A/ Detvrat dhe pérgjesjésité ¢ Komand antit ti

Incidentit (K1}

- Vepron né vend t& ngjarjes apo né aférsi t€ tij.,

- Koordinon ekipet emergjente né vend 1€ ngjarjes,

-~ Si shef i postit-komandues s& bashku me udhéheqésit e ekipeve drejton t& gjitha
veprimet né rast aksidenti,

~ [shté né kontakt (& pérhershém me Komitetin emergjent dhe zyrtarét e ekipeve
intervenuese,

~  N& koordinim me udhheqésit e ekipeve siguron qé detyrat e t& jeng 1& vendosura sipas
prioriteteve dhe pérkujdeset g€ ato detyra té jen# té realizueshme,

- Né mungesé¢ & Komandantit 18 incidentit.udhéheqja i besohet njérit prej zyrtaréve té
ekipeve emergjente,

- Komunikimet ndérmjet KI, zyrtaréve té ekipeve emergjente dhe komitetit emergjent
mund 1€ jené gojore, fytyré-fytyré, pérmes radiolidhjeve.telefonave.celularéve etj.



B/ Detvrat dhe pérgjegjésité e zvrtaréve pér intervenim
Emergjent:

1. Zvrtari pér Zjarréfikje dhe shpétim

- Roli i tij &shté q& 1& koordinon ekipin pér zjarréfikje dhe s&
bashku me zyrtarin e ekipit pér intervenime teknike koordinon
punét né shurjen e zjarrit,

- Merr detyra nga K1 dhe i drejton ato,

- Kontrollon mjetet mbrojtése nga zjarri

8

Zyrtari pér evakuim

merr detyra té caktuara nga Komandanti i incidentit dhe i drejton ato,

té jeté i njohur detalisht me hapsirén punuese.te koordinoj evakuimin s& bashku me
pérgjegjésit e ¢do kati.N€ bashképunim me postin komandues vendos pér shkallén e
evakuimit LILILL

1é keté t& dhénat pér gjithé pérgjegjésit e kateve,

1@ keté t& caktuar vendin e posagém pér mbledhjen e personave té evakuuar jashté
ndértesis,si dhe listat e emrave (€ personave né ¢do kat,

té siguroj q i téré personeli & jeté i njohtuar me procedurat e evakuimit,rrugét.daljet mé
t¢ aférta dhe pikat e grumbullimit.

Zyrtari pér siguri

Roli i tij éshté qé 1€ koordinoj me ekipin e sigurimit .t& siguroj hyrje-daljet né ndértese
dhe nga ndértesa,

Merr detyra nga K1 dhe i drejton ato,

Béné sigurimin-kontrollén e vendit t€ aksidentit,

Siguron mbledhjen e informatave me interes pér situatén,

Siguron thesarin dhe dokumentacionin ¢ réndésishém né ndértesé,

Siguron pikar strategjike 1€ objektit 1& KK-s¢ dhe pér rreth.

Zyrtari pitr ndihm@ & paré medicinale

Merriéé detyra nga K1 dhe i drejton ato,

Koordinon ekipin e ndimés sé paré né situata emergjente,

Siguron mjetet ¢ duhura pér dhénjene ndihmés s€ paré,

Siguron vendin pér personat e lenduar dhe hendikep.

Té siguroj qé i téré personeli (& jeté i aftésuar me procedurat e dhénjes sé ndimés s¢ pare
medicinale

Piérgjegjésit e kateve

duhet t& dijné né ¢do koh& numrin e puntoréve pér kate.
Té ken njohuri dhe t€ jen€ 1€ njohtuar me sist.alarmimit,
Té kené njohuri pér daljet dhe té gjitha koridoret.

Té ken njohura me procedurat e evakuimit



C/ Ekipet ¢ reagimit emergjent né ndértesén e KK ose
institucion:

Ekipi pér Zjarréfikje dhe shpétim

Béné shuarjen e zjarrit dhe realizon detyra tjera né rast gjarri,

Béné sigurimin e hyrjes sé shpétimtaréve ne lokacionet e mbyllura dhe € tymosura,
Realizon misione shpétuese lidhur me aksidentet dhe fatkeqésit tjera natyrore,

Kryen veprime shpétimi dhe intervenimi me rastin e eksplodimeve,rrejdhjet e materieve
té rrezikshme.rrjedhjet e gazit.vajérave,vérsh imet.shirat,bora e madhe,fortuna etj.

Ekipi pér evakuim

Fillon me evakuimin né rast se situata e kérkon,

Koordinon evakuimin e personelit dhe paléve nga ndértesa sé bashku me pérgjegjésit e
kateve né drejtim t& daljeve té aférta dhe alternative t& ndértesés,

Béné kontrolimin e zonés se a jané evakuuar (€ gjithé & rrezikuarit né ndértesé,
Pérkujdeset pér evakuim t€ rrjedhshém dhe me rend duke i ndihmuar punétorét dhe palét
¢ moshuara dhe me aftési fizike t& kufizuara,

T implementoj parimet e emergjencés deri tek pika e jashtme e objektit.

Ekipi i sigurimit

Té siguroj hyrje-daljet.

Té siguroj vendin e incidentit,

T siguroj lévizjen e liré né vend 1€ ngjarjes apo rrethé tij

Siguron rrugét intervente pér ekipet emergjente t& qytetit né mikro-lokacion,
Ndalon hyrjen e personave té paautorizuar dhe t€ painformuar ng zonén ¢ incidentit,
Siguron mbledhjen ¢ informatave,

Siguron thesarin né ndértesé dhe dokumentacionin me vlerég,

Siguron pikat strategjike t& objektit.

Ekipi pér dhénjen ¢ ndihmis s¢ paré medicinale

Siguron dhe rregullon ambientin pér ofrimin e ndihmés sé paré medicinale,

Ofron dhénjen e ndihmés sé paré personave té lénduar,

Béné trijazhimin dhe siguron transportimin e t€ lénduaréve 1€ cilét kané nevoj pér
tretman special medicinal né qendrén spitalore,

Pérpigen q¢ 1@ zvoglojné dhémbjen dhe t& minimizoj pasojat e léndimeve pérderisa 1&
vijné ekipet profesionale.

Ekipi pér intervenime teknike

Menaxhon pjesén energjetike(ndal dhe léshon rrymén elektrike)né situata emergjente,
Ndalon punén e elevatoréve .1& klimatizimit dhe ngrohjes,

Ndérmerre aksione intervente né avari makinerie.shpérthimit t¢ ujérave né ndertest,

Né bashképunim me ekipin pér zjarréfikje ndérmarrin misione intervenuese né rrjedhat ¢
materieve té rrezikshme.rrjedhat e vajérave.né elevator.me rastin ¢ vérshimeve dhe borés
sé tepért.né eliminimin e pengesave té konstrukcionit metalik dhe t& drurit eq).



3 AKTIVIZIMI I PLANIT TE REAGIMIT NI NDERTESEN
E KUVENDIT

Cdo fatkegési-incident krijon nevojén pér fillimin e veprimeve & ndryshme operacionale pér
shpétimin e jetérave t€ njerézve dhe 1€ pasurisé,si dhe veprime tjera né stabilizimin e situatés.
Reagimi i tillé pérfshin marrjen e lajmit p&r aksidentin nga punétorét, paralajmérimin e personelit pér
menaxhimin e aksidentit, paralajmérimin dhe evakuimin ¢ personelit dhe paléve,shpétimin e individéve,
dhénja ¢ ndihmés s€ paré pér personat lénduar, mbajtjen e rendit né objekt si dhe kérkimin e ndihmés
jashté objektit.

Aktizimi i béhet me marrjen ¢ alarmit pér emergjencé nga pu nétorét apo individét tjeré.Pas orarit
té punis lajmérohet QAKE-] 12.

Pasgvra ¢ zyriaréve dhe ekipeve piér reagim emergijent né ndértesé:

1. Ekipi pér zjarréfikje dhe shpétim
Zyrtari pér zjarréfikje dhe shpétim:

lj\lr. Emri dhe mbiemri Nr.tel.fiks Nr.celularit |
1. | Qendrim Knushi 044270865 |
| 2. Turim Ganiaj , 049760230

Pajisjet e nevojshme-uniforma:

Hidrant t& mbrendshém 2, hidrant t& jashtém 2 duhet & vendosen né & ardhmen.
Aparat pér fikjen e zjarrit fillestar “5" -6 2 AR copé,
Aparat pér fikjen ¢ zjarrit fillestar wEr 0 K siianaits COpE,
Aparat pér fikjen e zjarrit fillestar “CO-2" -3 R i copé,



o Aparat pér fikjen e zjarrit fillestar “CO-2" -1 ] E copé,
e Aparat pér fikjen e zjarrit fillestar « Hall » BKE...couvnss. COPE,
o TR IR ot b S e R S R s DRy
e Rripa pér zjarrfikés @ kompletuar..........ooooinnn copé,
o Maska mbrojtése MC-1.. ..o copé,
e Aparate té& izoluara pér frymémarrje »AURER ».............. copé,
# Bateri dOre. . couvierrisiennreir e s s s s copé,
o  Litar pér shpétim 2030 MM .. cvevrnas oineinsras sansmnsnsns copé,
o Tyta speciale pér fikjen e ZJarmil.......oonn copé,
e Pompa pér thithjen e ujit.. ..o copé,
« Komplet rroba dhe mbathje izoluese t& gomés per

pérballimin e materieve t€ rrezikshme. ..o palé,

s Radiolidhje pér komunikim t€ brendshém.................... copé

Pérkujtues mbi procedurat né rast zjarri (vlen€ pér 1€ gjithé puntorét):

NE rasté zjarri menjiherd lajméro zyrén alarmuese(kujdestaring),

Me té dégjuar alarmin paralajméro pérsonat pérrethé,

Tento ta fikésh zjarrin pa rrezikuar vetévehten,

Né rast se mundeni mbvlini dverté dhe dritaret pér & penguar pérhapjen e tij,
Ndérpreni veprimin dhe ¢ kyqni pajisjet e punés dhe furnizimin energjetik té tyre
pa rrezikuar vehten,

Mos bijé panik,

Merri gjésendet personale,

Ndihmoj personat pérrethé me aftési (€ kufizuara.

Maos pirdor elevatorin,

Largohu i geté duke ecur deri te dalja a aféné.

Té gjinden rrugé alternative dalése pasi g€ nuk ka shkall ndihmése

YWY YWY

YYYYYY

Obligimet e secilit né rast zjarri:

» Cdo punétoré qé véren zjarrin éshté i obliguar t'i pérvishet punés né fikjen e tij.

» Nése véren rrezikun i cili drejtpérsédrejti kércénon me shpérthim £shte i obliguar
qé 1& eliminon rrezikun dhe shkaktarin.

» N rast se punétori nuk &shté né gjendje t& largoj rrezikun apo shkaktarin ,8shté i obligohet
qé menjéhert 1€ alarmon kujdestarin (Zyrén e alarmimit).alarmon personelin,

» Pérvep ckipeve té zjarrfikésve dhe shpétimit 1& gjith€ punétorét e afté fizikisht jang€ &
obliguar t& marrin pjesé né fikjen e zjarrit, nése Komandanti i Incidentit nuk e kufizon,

»  Punétorét té cilét nuk marrin pjesé né fikjen ¢ zjarrit dhe misione t& shpétimit jané t€
obliguar qé né rrugé sa mé 1€ shkurté jpa penguar aksionin e fikjes dhe shpétimit, &
evakuohen nga ndértesa e rrezikuar.

> N té njéjtén kohé éshig i obliguar € lajmérojné njésiné ¢ zjarrfikésve & qytetit pér
ndihmé.

» Me arritjen e njésisé sé Zjarrfikésve Kl njofton Komandantin e Zjarrfikésve me lokacionin-
vendin e shpérthimit & zjarrit si dhe jep t& dhéna tiera pér fikje dhe shpétim (aférsia ¢
instalimeve ,trafo, hidrantéve etj).



Pas informimit @ komandantit 1& njésisé sé Zjarrfikésve, KI ia dorézon kompetencat
komandantit t& njésisé sé qytetit dhe gjithnjé i qéndron atij afér pér t& dhéné informacione
shtesé,

Pas aksionit té lokalizimit dhe fikjes sé zjarrit duhet pasur parasysh kujdesin pér ruajtjen
gjurmive 1€ shkaktaréve té zjarrit

2. Ekipi pér evakuim
Zyrtari pér evakuim:

| Nr. | Emri dhe mbiemri | Nr.telfiks Nr.celularit
1. Zeqé Hebibi 049241500
2. | Arton Krasnigi | 049760285

Pajisjet e nevojshme:

Uniforma té thjeshta me ngjyré t& Kaltér ... palé
Maska mbrojtiése MC-1...eiii i copi
HEITTUELA +vvveesemrassassrs ssnsnssensesnnmsessnratesntassemnsasnsesasssranasminsnnrabss sbans copé
Radiolidhje pér KomuniKim. .. copé
Bateri dore per nAriGiM ... e, copi
Litar pér shp&tim 2OMXO30 MM ceves e eriereres s srn s s copé,

Pérkujtues mbi procedurat né rasi i€ evakuimit (vlené pér té gjithé puntorét):

YYYYY
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-

Né rast t& ¢do incidenti menjiheré lajméro zyrén alarmuese(kujdestaring),

Me & dégjuar alarmin paralajméro pérsonat pér-rreth,

Mbyllé dyerté dhe dritaret e hapésirés punuese.

Mos béjé panik

Ndérpreni veprimin dhe ¢'kyqni pajisjet e punés dhe furnizimin ene rgjetik 1€ tyre
pa rrezikuar vehten

Merré pajisjet personale,

Mos vrapo,

Ndihmo personat pér rreth me aftési 1€ kufizuara,

Largohu i geté deri tek dalja mé e afért,

Dégjo urdhiérat e pérgjegjésit 1& katit,

Me té arritur jashté objektit rreshtohu ng zonén grumbulluese,

Informo zyrtarin pér evakuim pér personat ¢ mbetur né ndértesé apo lokacion,
Né rast se jeni né gracké né katin e paré dil nga dritarja,

N& rast se jeni né gracké né katet e larta lajmérohu né dritare dhe prit deri sa 1€ 1&
evakuojné njésit e zjarréfikséve.

Rri né zonén e grumbullimit deri sa té kalon rreziku.

Mos hy né ndértesé pa urdhéresé té personave kompetenté.



Rrjedha e evakuimit:

» Ndértesa administrative i posedon shkallét anésore pér evakuim emergjent, ato jang @
kontrukcionit t& metalté céshtja e evakuimit né két@ ndértesé nuk &shté e komplikuar kati
treté dhe dyté, evakuohen né ndalje ku jané shkallet emergjente.

% Personat né katét e uléta kané mundési mé & shumta pér zgjedhjen e drejtimit 1€
evakuimit,

> Pér evakuim té suksesshém-té sigurté prioritet duhet dhéné evakuimit t& puntoréve né katet
¢ larta duke koncentruar né masé mé & madhe mjetet.pajisjet dhe potencijalin njerézoré pér
evakuim dhe shpétim,

» Evakuimi duhet t& zbatohet nga ekipi i evakuimit né koordinim me pérgjegjesit e kateve i
cili ka pér obligim caktimin e kahjeve & lévizjes .daljet dhe dyert duhet t& jené t€ hapura
dhe gé ndértesa té keté sistem alarmues pér lajmérimin e rrezikut,

> KI koordinon veprimet e ekipeve t& evakuimit dhe né konsultim me Komitetin emergjent
kérkon ndihmé nga subjektet emergjente t& qytetit

3. EKipi pér sigurim
Zyrtari pér siguri;

Nn.—[_ Emri dhe mbiemri | Nr.tel.fiks Nr.celularit

1. | Awdyl Maloku 049760262
| 2. Ali Gacaferi 044997169
L3 :

Pajisjet e nevojshme:

o Uniforma me ngjyré t€ Kallr. . 5+1 palé

Maska mbrojtése MC-l ... s S+1 copé
8 HEIMBLA ©ouiiiiconiinsisias st siosasmmssvesmsaiarbsbssivnianssassaonnsas ionassnnsnsntes 5+1 copé
e Radiolidhje pér komuniKim........on 2  copé

L

Bateri dore per ndrigim.....ceiiseie s s, 2 copé




4. Ekipi pér ndihmé té paré medicinale
Zyrtari pér ndihmé (€ paré :

"Nr. | Emri dhe mbiemri Nr.tel.fiks Nr.celularit |
| 1. Floriant Pepshi 1

Pajisjet e nevojshme:

e Uniforma pér mediké............... cemmaearerasssssssRnrre s smaa s sy s sasannns palé,

s Maska mbrojtése MC=lo s copé,

o Helmetd ..o cimiansannnse sanasnas R A s A S A copi,

e Lese pér bartjen e t& Bnduarve...osmaes copé,

e Canta té kompletuara t& ndihmes s& parg.........oninns copé,

e  Komplete pér imobiizim(fIKsim b oo copé.

Pérkujtues mbi procedurat me t€ ¢ nduarit (ndihma e paré medicinale):

Kontrolo vendin e ngjarjes,

kontrolloje t€ lénduarin-aksidentuarin,

Mas e lévizé té lénduarin-aksidentuarin,

Lévize té lénduarin nése géndrimi i tij aty nuk Eshté i sigurté,
Lajméro dhomén alarmuese(kujdestaring),

Kérko ndihmé prej ekipeve medicinale,

Kujdesu pér te deri né arritjen e ekipeve kompetente medicinale

YYVYVYVYYY

5. Ekipi pér intevenime teknike
Zyrtari pér intervenime teknike:

| Nr. | Emridhe mbiemri Nr.tel.fiks | Nr.celularit
L1: Avdyl Gacaferi | 044246257

L4
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s Roba dhe mbathje gome & izoluara. ...
* Garnitur veglave dhe gelésave.....ovninrncicanns

6. Pérgjegjésit ¢ kateve

}_Nr: | :Emri dhe mbiemri | Kati | Nr.telfiks Nr.celularit
1 |

| Avdyl Gacaferi Kati pérdhesé 044246257

2. | Arton Krasnigi B Kati 1-¢ 049760285
3 Arian Xhuli Kati 11-& - 049516700




Komunikimi dhe ndérlidhjet

—  Komunikimi pér rrethé vendit t& ngjarjes do t€ jeté:
gojor.telefon.celular,radiolodhje.internet etj.,

- Cdo ekip intervenues duhet t& keté nga njé radiloidhje pér komunikim intern me postin
komandues.edhe pse ende komuna joné nuk ka radiolidhje né & ardhmen duhet &
sigurohen.

_  Komunikimi me emergjencat e qytetit dhe ato & nivelit Qendror do t& béhen pérmes
telefonit deri sa 1@ vihet né funkcion sistemi unik i 112.

Trajnimi i ckipeve
Trajnimet e ekipeve intervente 1€ emergjencave dhe té puntoréve béhet né bazé t&

instrtuksioneve , planeve dhe programeve si :

~  Plan-programi pér aftésimin e punétoréve né ndértesé t& Kuvendit nga [8mia e mborjtjes
kundér zjarrit.

~  Planin-programin ¢ ushtrimeve pér pjestarét e ekipit té zjarréfiksave dhe shpétimit,

- Plan-programin pér dhénjen e ndihmés s¢ par€,

- Udhézimi pér mbrojtjen ¢ objekteve(objektit) nga kurdisja ¢ mjeteve zjarr-shpérthyes
dhe mjeteve tiera eksplozive,

- Procedurés pér evakuim,

- Procedurés né rast té fatkeqésive natyrore(lémeteve, vérshimeve etj),

- Procedurés né rast zjarri.

~  Proceduriis pér rastet ¢ emergjencave luftarake.

Pirfundim

Ky plan &shté i aplikueshém dhe funksional vetém nése béhet njoftimi dhe trajnimi i téré
personelit. ekipeve dhe personave pérgjegjés té cilét do té caktohen dhe autorizohen pér kryerjen e
detyrave té veta, né situata emergjente.

fshté e domosdoshme gé menjiheré t& caktohen personat pérgjegjés, dhe 1€ plotésohen
pasqyrat e zbrazura pér obliguesit né raste 1€ emergjencave nga Zyrtarét e Sigurisé Civile né ndértesén
administrative 1& Kuvendit komunal.

Plani do t& jeté i &shié i efektshém vetém nése béhet pajisia me mjete dhe trajnimi i ekipeve
té shénuara né k&g Plan.

Komandanti i NJPZSH-s&
Shkelzen Shehu




